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Verksamhetsberättelse 2020 
 

Styrelsen har under året bestått av: 

Håkan Espmark  Ordförande (AU) 

Anna Gillgren   Vice ordförande (AU) 

Karin Wöyer Amcoff  Sekreterare  

Ingela Persson   Kassör(AU) 

Tommy Persson  Ledamot 

Agneta Bergström  Ledamot 

Jörgen Olofsson  Ledamot 

Marie-Louise Oscarsson  Ledamot 

Fred Liljegren   Ersättare  

Magnus Nilsén  Ersättare 

Maria Halvarsson  Ersättare 

 

Revisorer: Niclas Liljefjäll och Kent Westerlund med Ronald Ragnvaldsson som ersättare. 

 

Skriftkommitté: Kurt Eriksson, Ronald Ragnvaldsson, Kerstin Mårtensson, Nils-Olof Mårtensson, 

Rolf Lindgren samt Lars Edlund. 

 

Textilombud : Britt-Inger Roos 

Dräktombud: Ingrid Jonsson 

 

Valberedning: Vakant 

 

Styrelse- och AU-möten 

Styrelsen har under året genomfört tio protokollförda styrelsemöten samt ett protokollfört AU-möte.. 

 

Kansli 

Föreningens kansli har i likhet med föregående år haft öppet måndag-fredag hela året.  Kicki 

Thorpemo och Karin Holter har skött den dagliga verksamheten vid kansliet. Mattias Ljus har i 

huvudsak arbetat med underlag till Strömsboken. 

 

Aktiviteter 

Pandemin med Covid 19 har i mycket stor omfattning begränsat verksamheten under året. Det gäller 

såväl föreningens egna aktiviteter som andra arrangemang vid hembygdsgården. Den inledningsvis 

normala planeringen av aktiviteter fick succesivt anpassas till de restriktioner och övriga 

begränsningar som blev följden av pandemins utveckling. Den ovisshet som rådde medförde att 

verksamhet fick ställas in med ibland kort varsel.  

Traditionella arrangemang som nationaldags- och midsommarfirande fick ställas in. Likaså den 

populära och normalt välbesökta slöjdmässan, Jamtli öppna förskola i Strömsund samt planerade 

Strömskvällar. Även julmarknaden ställdes in. Andra arrangemang som ställdes in var 

Dundermarknaden och Cruisingträffen. Trots inställda arrangemang har hembygdsgården fortsatt varit 

ett populärt besöksmål med ett stort antal besökare, uppskattningsvis 20-25 000.   

 

http://www.hembygd.se/strom
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På grund av de osäkerheter pandemin orsakade senarelades öppnandet av Beppe-utställningarna till  

1 juli. Utställningarna var öppna för besökare till slutet av augusti.   

 

Verksamheten vid Jamtli öppna förskola i Strömsund blev helt inställd. Däremot påbörjades att annat 

samarbete med Strömsunds kommun genom att Allaktivitetshuset SAGA flyttade sin verksamhet till 

hembygdsgården med Hjalmar Strömerstugan som bas. Ungdomar i åldern 10-18 år har under 

sommaren bedrivit olika former av utomhusaktiviteter vid hembygdsgården.  

 

Även vid Samiska vistet har Aktiviteterna varit begränsade under året. Ett Leader-projekt, Sameviste i 

Strömsund, med syfte att utveckla samevistet startade under året. 

 

Kafé Tomten har under året haft en ny arrendator, Natalie de Groote. Kafé Tomten öppnade i början 

av maj och hade öppet i huvudsak alla dagar i veckan under hela sommaren.   

 

Lokaler mm 

Uthyrningen av Hembygdsgårdens lokaler har med anledningen av pandemin varit begränsad. 

Bakstugan som är fortsatt populär har hyrts ut 115 gånger under året, högtryck är före jul då det är 

fullbokat varje dag. Skolan och dagis har under året använt timmerkojan och gårdstunet/lekplatsen för 

både undervisning och lek.  

 

Golvet i toaletterna har målats om under året. I övrigt har underhållet av byggnader har begränsat sig 

till de mest akuta åtgärderna.  

 

Strömsboken 

Skriftskommittén har förtjänstfullt sammanställt Strömsboken 2021 Med titeln ”En anrik arbetsplats 

läggs ned” beskrivs vad som hände 1981 Strömsboken ges ut till första advent och är en väldigt 

uppskattad julklapp. 

 

Medlemmar och besökande 

Antalet betalande medlemmar i Hembygdsföreningen uppgick vid årsskiftet till ca 400. Trots detta 

måste vi fortsätta arbetet med att värva nya medlemmar. Antal besökare vid hembygdsgården bedöms 

fortsatt uppgå till ca 25000 vilket innebär att den fortsatt är Strömsunds främsta besöksmål. 

 

Ekonomi 

Styrelsens arbete med att uppnå en ekonomi i balans och att skapa bättre rutiner såväl avseende 

budgetering som uppföljning av ekonomin har resulterat i att föreningen för fjärde året i rad visar ett 

plusresultat och nu har en stabil ekonomi. Trots inställda aktiviteter under året visar det ekonomiska 

resultatet för 2020 visar på ett överskott på ca 85 000 kronor.  

 

Personal 

Hembygdsföreningen har haft tre heltidsanställda under året (kansli – Kicki, Karin, Mattias) och en 

tillfälligt anställda under sommarperioden/delar av (Agnetha) 

Vaktmästarfunktionen har lösts genom köp av tjänst från kommunens arbetsmarknadsenhet (AME) 

samt insatser av vår egen Mattias. 
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Övrigt 

Sommaren 2018 iordningställdes en ställplats för husbilar på planen mellan hembygdsgården och 

järnvägsstationen. Ströms hembygdsförening har ansvarar för ställplatsen och intäkterna tillfaller 

föreningen. Ca 630 betalande husbilar har under juni-september 2020 utnyttjat möjligheterna till 

central uppställning av husbilar. 

 

Årsmötet senarelades på grund av rådande pandemi och genomfördes Corona-säkrat på Dansbanan 

den 27 augusti. Ett kompletterande extra årsmöte för att utse revisorer genomfördes den 19 november 

på Folkets hus. Ströms hembygdsförenings stadgar har omarbetats och fastställts under året. Ett första 

beslut om nya stadgar togs vid föreningsmöte den 12 mars och det andra i samband med årsmötet den 

27 augusti. 

 

Ströms Hembygdsförening återfinns numera på de sociala medierna. Föreningen har fått en ny 

uppdaterad hemsida (www.hembygd.se/strom) och är även aktiv på facebook. Medlemmarna 

uppmanas att aktivt ta del av dessa möjligheter till kontakter med föreningen. 

 

Föreningen är fortsatt i stort behov av engagemang från föreningens medlemmar vid t.ex. olika former 

av arrangemang vid Hembygdsgården, som stugvärdar, vid slöjdmässan, som guider mm samt i 

underhåll och utveckling av vår vackra Hembygdsgård. Styrelsen uppmanar alla medlemmar att 

överväga olika möjligheter att stödja arbetet med vård och utveckling av vårt kulturarv.  

 

 

Trots pandemin har även årets verksamhet kunnat hållas på en hög nivå om än i begränsad 

omfattning. Hembygdsgården är en uppskattad och naturlig mötesplats i Strömsund. Det 

fortsatta stödet från ortens företagare och samarbetet med Strömsunds kommun är av 

avgörande betydelse för föreningens verksamhet. Ett STORT TACK riktar vi till alla, ingen 

nämnd och ingen glömd. 

 

Styrelsen för Ströms Hembygdsförening 

 

Strömsund 2021-03-24 

 

 

Håkan Espmark   Anna Gillgren 

Ordförande    Vice ordförande 

 

 

Ingela Persson   Karin Wöyer Amcoff 

Kassör    Sekreterare 

 

 

Jörgen Olofsson   Agneta Bergström 

 

 

Tommy Persson   Marie-Louise Oscarsson  
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